DECRETO LEGISLATIVO N.° 061, DE 13 DE ABRIL DE 2005.
Publicado no Diário da Assembléia nº 1422

Autoriza a realizar  alienação de bens móveis
que menciona.

A Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins decreta:

Art. 1.º Fica autorizada a alienação de bens pertencentes ao Tribunal de

Justiça do Estado do Tocantins.

Parágrafo único. Os bens sujeitos a alienação estão descritos em anexo único

deste decreto.

“Art. 2.º A autorização de que trata o art. 1º deste Decreto fica condicionada

à observação do disposto na alínea a, do inciso II, do art. 17 da Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1993.”

Art. 3.° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Deputado João D’Abreu, em Palmas, aos 13 dias do mês de abril de

2005; 184o da Independência, 117o da República e 17o do Estado.

Deputado CÉSAR HALUM
Presidente

Deputado ANGELO AGNOLIN  Deputado JOÃO OLIVEIRA
 1° Secretário 2° Secretário

ANEXO ÚNICO

RELAÇÃO DE BENS INSERVÍVEIS

DESCRIÇÃO DO BEM ESTADO DO BEM PATRIMÔNIO
2 extintores Desuso
2 perfurador condor sem conserto 0548/775
3 caixas c/ periféricos Queimados S/t
3 teclados Desuso S/t
5 drives Desuso S/t
5 Fontes ac adaptador Queimado sem conserto S/t
Amário madeira 2 portas Pés quebrados  0718
Ap. Fax  Avariado – Reparo inviável
Ap. Telefônico Mod. Ultrapassado   6764
Ap. Telefônico Mod. Ultrapassado  5636
Ap. Telefônico Premium Mod. Ultrapassado  5622
Aparelho Cel. Gradiente td
650

Mod. Ultrapassado - S/ bateria   226116226923

Armário madeira estante Quebrado – Manutenção inviável 0440
Arquivo móvel Desuso 0743
Arquivo móvel Desuso  0475
Arquivo móvel Desuso S/t
Cabos Desuso S/t
Cadeira azul Avaria - manutenção inviável 0394
Cadeira azul Avaria - manutenção inviável S/t
Cadeira palha Avaria - manutenção inviável 4594
Cadeira preta Avaria - manutenção inviável S/t
Cadeira sofá Avaria - manutenção inviável 5164
Caixa c/ 16 teclados Obsoletos S/T
Caixa c/ 3 ap. tel.  Desuso S/t
Caixa c/ 40 teclados Modelo ultrapassado - Uso inviável S/T
Caixa c/ 8 fontes Queimadas - Manutenção inviável  S/t
Caixa c/ 9 drivers de CD ROM
16 placas mãe e 6 fontes

Todos com avarias irrecuperáveis e/ou
Queimadas

S/T

Caixa com teclados Mod. Ultrapassado - Uso inviável S/T
Caixaa c/ placas e HD Queimados S/t
Carimbo de data Desuso 5467
Carimbo de data Desuso 5466
Carro de copa Desuso 4037
Cds de instalação e manuais Em desuso S/t
Cel. Nokia 8860 Modelo Ultrapassado - S/ bateria   2605112851
Cental de proc. Zenitth Modelo Ultrapassado  5330
Circulador Mod. Ultrapassado - Uso  inviável 3579
CPU Avaria irrecuperável no HD  10478
CPU BRJ Obsoleto 10789
CPU BRJ Obsoleto 10793
CPU BRJ Obsoleto 10790

Cpu desktop posito Mod. Ultrapassado - Uso inviavél 5936
CPU HP vectra Irrecuperável 5805
Cpu hp vectra 4/100 Mod. Ultrapassado - Uso inviavél 5816
Cpu hurricam Mod. Ultrapassado - Uso inviavél 3667
Cpu hurricam Mod. Ultrapassado - Uso inviavél 7647
CPU Jenius Placa mãe queimada 10818
CPU Jenius Obsoleto 10814
CPU Jtec Obsoleto 10825
CPU NovaData Obsoleto 10801
CPU Positivo Obsoleto 10807
CPU Positivo Obsoleto 10827
CPU Positivo Obsoleto 10812
Cpu s/ marca Mod. Ultrapassado - Uso inviavél S/t
Cpu s/ marca Mod. Ultrapassado - Uso inviavél S/t
Cpu s/ marca Mod. Ultrapassado - Uso inviavél S/t
Cpu s/ marca Mod. Ultrapassado - Uso inviavél S/t
CPU S/ marca Obsoleto 10817
CPU S/ Marca Obsoleto 10832
Cpu S/ Marca Obsoleto 10810
CPU S/ Marca Obsoleto 10808
CPU S/ Marca Obsoleto 10822
CPU S/ Marca Obsoleto 10828
CPU S/ Marca Obsoleto 10804
CPU S/ Marca Obsoleto 10821
CPU S1 System Obsoleto 10831
Cpu venturas 5100 Mod. Ultrapassado - Uso inviavél S/t
Estabilizador Queimado 10354
Estabilizador Queimado 8262
Estabilizador Queimado 8448
Estabilizador Queimado 9572
Fichário organizador Quebrado/desuso 767
Furadeira boch Queimado - irrecuperável  S/t
Gabinete Arte Obsoleto  10755
Gabinete BRJ Mod. Ultrapassado  10791
Gabinete byteon Mod. Ultrapassado  7102
Gabinete Delta Obsoleto 10747
Gabinete Delta Obsoleto 10764
Gabinete Delta Obsoleto 10762
Gabinete Diamond Obsoleto 10684
Gabinete Diamond  Obsoleto  10754
Gabinete Five star Obsoleto 10757
Gabinete hurricanes Mod. Ultrapassado  3651
Gabinete JCC S/ Placa Mãe e S/ HD Mod. ultrapassado 10781
Gabinete lalo Placa mãe queimada S/t
Gabinete Macrex Obsoleto 10753
Gabinete Mtec Obsoleto 10673
Gabinete Mtel Queimado - irrecuperável S/t
Gabinete Nk Queimado - irrecuperável  3680
Gabinete Nova Data Placa mãe queimada 10262
Gabinete Novadata Placa mãe queimada - irrecuperável  9981

Gabinete NovaData Obsoleto 10806
Gabinete s/  marca Queimado - irrecuperável S/t
Gabinete s/  marca Queimado - irrecuperável S/t
Gabinete s/  marca Mod. Ultrapassado  S/t
Gabinete s/ marca Modelo ultrapassado - Uso inviável 10767
Gabinete s/ marca Modelo ultrapassado - Uso inviável 10768
Gabinete s/ marca Modelo ultrapassado - Uso inviável 10756
Gabinete S/ Marca Obsoleto 10748
Gabinete S/ Marca Obsoleto 10760
Gabinete S/ Marca Obsoleto 10700
Gabinete S/ Marca Obsoleto 10717
Gabinete S/ Marca Obsoleto 10761
Gabinete S/ Marca Obsoleto 10759
Gabinete TC 3000 Placa mão queimada S/T
Giroflex de Viatura  Avaria Irrecuperável  S/T
HP 610C Mod. Ultrapassado - Antieconômica  6845
Imp. Canon bjc 250 Mod. Ultrapassado - Antieconomica 10669
Imp. Canon BJC1000 Mod. Ultrapassado - Antieconomica 10671
Imp. Eposon 800+ Mod. Ultrapassado - Antieconomica 10004
Imp. Epson  Mod. Ultrapassado - Antieconomica 10552
Imp. Epson 800+ Mod. Ultrapassado - Antieconomica 9990
Imp. Epson 800+ Mod. Ultrapassado - Antieconomica 10001
Imp. Epson 800+ Mod. Ultrapassado - Antieconomica 9995
Imp. Epson 800+ Mod. Ultrapassado - Queimada  9997
Imp. Epson 800+ Mod. Ultrapassado - Queimada  9998
Imp. Epson 800+ Mod. Ultrapassado - Antieconomica 10017
Imp. Epson 800+ Mod. Ultrapassado - Antieconomica 10011
Imp. Epson 800+ Mod. Ultrapassado - Antieconomica 9994
Imp. Epson 800+ Mod. Ultrapassado - Antieconomica 9989
Imp. Epson BRJ Mod. Ultrapassado - Antieconomica 10786
Imp. Epson collor 500 Mod. Ultrapassado - Uso inviável 10550
Imp. Epson collor 600 Mod. Ultrapassado - Uso inviável 5345
Imp. Epson collor 600 Mod. Ultrapassado - Uso inviável aab/018845
Imp. Epson collor 600 Mod. Ultrapassado - Uso inviável 5304
Imp. Epson collor 600 Mod. Ultrapassado - Uso inviável 5307
Imp. Epson collor 600 Mod. Ultrapassado - Uso inviável 5346
Imp. Epson collor 600 Mod. Ultrapassado - Uso inviável 5394
Imp. Epson collor 600 Mod. Ultrapassado - Uso inviável 5391
Imp. Epson collor 600 Mod. Ultrapassado - Uso inviável 5347
Imp. Epson color 500 Antieconômica - Uso inviável 3br1415583
Imp. Epson color 600 Antieconômica - Uso inviável 5252
Imp. Epson color 600 Antieconômica - Uso inviável 5308
Imp. Epson color 600 Antieconômica - Uso inviável 5397
Imp. Epson color 600 Antieconômica - Uso inviável 5363
Imp. Epson color 600 Antieconômica - Uso inviável 5351
Imp. Epson color 640 Antieconômica - Uso inviável 5928
Imp. Epson color 640 Antieconômica - Uso inviável S/t
Imp. Epson color 640 Antieconômica - Uso inviável 5390
Imp. Epson color 640 Antieconômica - Uso inviável 5305
Imp. Epson color 640 Antieconômica - Uso inviável 5300

Imp. Epson color 640 Antieconômica - Uso inviável 5395
Imp. Epson color 640 Antieconômica - Uso inviável 5349
Imp. Epson color 640 Antieconômica - Uso inviável 5301
Imp. Epson color 640 Antieconômica - Uso inviável 5393
Imp. Epson color 640 Antieconômica - Uso inviável 5302
Imp. Epson color 640 Antieconômica - Uso inviável 5309
Imp. Epson color 640 Antieconômica - Uso inviável 5303
Imp. Epson color 640 Antieconômica - Uso inviável 5343
Imp. Epson fx 2180 Avaria Irrecuperável  5756
Imp. Epson LX 300 Antieconômica - Uso inviável S/T
Imp. Epson640 Antieconômica - Uso inviável 10670
Imp. Hp 3820 Avaria Irrecuperável  10161
Imp. Hp 3820 Avaria Irrecuperável  9819
Imp. Hp 3820 Avaria Irrecuperável  10151
Imp. Hp 3820 Avaria Irrecuperável  10129
Imp. Hp 610 c Avaria Irrecuperável  S/t
Imp. Hp 610 c Antieconômica - Uso inviável 7265
Imp. Hp 660 c Mod. Ultrapassado - Uso inviável 1099
Imp. HP 670 Avaria Irrecuperável  4049
Imp. Hp 670 Mod. Ultrapassado - Uso inviável 4053
Imp. Hp 680c Avaria Irrecuperável  S/t
Imp. Hp 692 c Mod. Ultrapassado - Uso inviável 10664
Imp. Hp 692 c Mod. Ultrapassado - Uso inviável 10661
Imp. Hp 692 c Antieconômica - Uso inviável S/t
Imp. Hp 692 c Antieconômica - Uso inviável S/t
Imp. Hp 840c Avaria Irrecuperável  8784
Imp. HP DJ 500 Antieconômica - Uso inviável 3126
Imp. Hp DJ 500 Antieconômica - Uso inviável 3128
Imp. Hp DJ 500 Antieconômica - Uso inviável 3123
Imp. Hp DJ 500 Antieconômica - Uso inviável 3130
Imp. Hp DJ 500 Antieconômica - Uso inviável 3090
Imp. Hp DJ 500 Antieconômica - Uso inviável 3400
Imp. Hp DJ 500 Antieconômica - Uso inviável 3122
Imp. Hp DJ 500 Antieconômica - Uso inviável 3129
Imp. Hp DJ 692 C Antieconômica - Uso inviável 3975
Imp. Hp LJ5P Avaria Irrecuperável  7846
Imp. Lexmark  Antieconômica - Uso inviável 5435
Imp. Lexmark Z52 Antieconômica - Uso inviável 9449
Imp. Lexmark Z52 Antieconômica - Uso inviável 9451
Imp. Lexmark Z52 Antieconômica - Uso inviável 9437
Imp. Lexmark Z52 Antieconômica - Uso inviável 9441
Imp. Lexmark Z52 Antieconômica - Uso inviável 9444
Imp. Lexmark Z52 Antieconômica - Uso inviável 9445
Imp. Lexmark Z52 Antieconômica - Uso inviável 10072
Imp. Lexmark Z52 Antieconômica - Uso inviável 9439
Imp. Lexmark Z52 Antieconômica - Uso inviável S/t
Imp. Matricial Avaria Irrecuperável  10059
Imp. Matricial 320 turbo Avaria Irrecuperável  9612
Imp. Matricial olivette Mod. Ultrapassado 10058
Imp. Oki microli. 320 Avaria Irrecuperável  9809

Imp. Oki microli. 320 Avaria Irrecuperável  9611
Imp. Serox sj8c Avaria Irrecuperável  5864
Imp. Stylus epson Antieconômica – Uso inviável 10005
Imp. Xerox Avaria Irrecuperável   0301
Imp. Xerox 4512 Mod. Ultrapassado - Antieconômica  8799
Imp. Xerox XJ8C Mod. Ultrapassado - Antieconômica  5874
Imp. Xerox XJ8C Mod. Ultrapassado - Antieconômica  5904
Imp. Xerox XJ8C Mod. Ultrapassado - Antieconômica  5859
Imp. Xerox XJ8C  Mod. Ultrapassado - Antieconômica  5865
Imp. Xerox XJ8C Mod. Ultrapassado - Antieconômica  5867
Imp. Xerox XJ8C Mod. Ultrapassado - Antieconômica  5868
Imp. Xerox XJ8C Mod. Ultrapassado  Antieconômica  5911
Imp. Xerox XJ8C Mod. Ultrapassado – Antieconômica  5505
Imp. Xerox XJ8C Mod. Ultrapassado – Antieconômica  5862
Imp. Xerox XJ8C Mod. Ultrapassado – Antieconômica  5870
Imp. Xerox XJ8C Mod. Ultrapassado – Antieconômica  5869
Imp. Xerox XJ8C Mod. Ultrapassado – Antieconômica  5748
Imp. Xerox XJ8C  Mod. Ultrapassado – Antieconômica  5878
Imp. Xerox XJ8C Mod. Ultrapassado – Antieconômica  5912
Imp. Xerox XJ8C Mod. Ultrapassado – Antieconômica  5900
Imp. Xerox XJ8C Mod. Ultrapassado – Antieconômica  5876
Imp. Xerox XJ8C Mod. Ultrapassado – Antieconômica  5901
Imp. Xerox XJ8C Mod. Ultrapassado – Antieconômica  5857
Imp. Xerox XJ8C Mod. Ultrapassado – Antieconômica 5877
Imp. Xerox XJ8C Mod. Ultrapassado – Antieconômica 5858
Imp. Xerox XJ8C Mod. Ultrapassado – Antieconômica 5875
Imp. Xerox XJ8C Mod. Ultrapassado – Antieconômica 5873
Imp. Xerox XJ8C Mod. Ultrapassado – Antieconômica  7542
Imp. Xerox XJ8C Mod. Ultrapassado – Antieconômica  S/t
Impressora HP 680 Avaria – Reparo inviável 10666
Impressora Lexmark Z52 Antieconômica – Uso inviável   9442
Impressora Lexmark Z52 Antieconômica – Uso inviável   9446
Impressora Lexmark Z52 Antieconômica – Uso inviável    9434
Impressora Lexmark Z52 Antieconômica – Uso inviável  9432
Impressora Lexmark Z52 Antieconômica – Uso inviável  9448
Impressora Lexmark Z52 Antieconômica – Uso inviável  9438
Impressora Lexmark Z52 Antieconômica – Uso inviável  9452
Impressora Lexmark Z52 Antieconômica – Uso inviável  9447
Impressora Lexmark Z52 Antieconômica – Uso inviável  9450
Impressora Lexmark Z52 Antieconômica – Uso inviável  9433
Impressora Lexmark Z52 Antieconômica – Uso inviável 9443
Impressora Lexmark Z52 Antieconômica – Uso inviável 9431
Impressora Lexmark Z52 Antieconômica – Uso inviável 9436
Impressora Lexmark Z52 Antieconômica – Uso inviável 8454
Impressora Lexmark Z52 Antieconômica – Uso inviável 9454
Impressora Lexmark Z52 Antieconômica – Uso inviável 10073
Máq. Calcular olivetti  Mod. Ultrapassado – Uso inviável S/T
Maq. Dat. El. Olivetti t-7 Modelo ultrapassado  4038
Maq. Dat. Elt. Ibm Modelo ultrapassado  0228
Maq. Dat. Facit Modelo ultrapassado  S/t

Maq. Dat. Facit Mod. Ultrapassado - Avaria sem conserto 0801
Maq. Dat. Facit manual Modelo ultrapassado  4399
Máq. Dat. Ibm .elet.  Mod. Ultrapassado - Avaria sem conserto 0177
Máq. Dat. Ibm elét. Mod. Ultrapassado - Avaria sem conserto 0612
Maq. Dat. Man. Facit Modelo ultrapassado  4383
Maq. Dat. Olivetti Modelo ultrapassado  0374
Máq. Dat. Olivetti elét. Modelo ultrapassado  Mpe0280
Maq. Did. Ele.ibm 6746 Modelo ultrapassado  0411
Maq. Protocolo farep Queimada  9331
Maq. Reg. Olivetti 642 Modelo ultrapassado  0417
Máquina dat. Facite Modelo ultrapassado  410
Mesa branca Inutilizável 7932
Mesa do banco. brasil Inutilizável 7782
Mesa madeira Inutilizável 8108
Mesa madeira pequena Inutilizável – Mod. Antigo S/T
Mesa pequena de  mad. Inutilizável S/t
Microondas instantaction Avaria - manutênção inviável  5708
Mon. Tech media Queimado – Manutenção inviável 3625
Monitor Queimado – Manutenção inviável 3710
Monitor  Mtec Obsoleto  S/T
Monitor adc Queimado – Manutenção inviável 10032
Monitor alfa digital Queimado – Manutenção inviável 3097
Monitor alfa digital Queimado – Manutenção inviável 3050
Monitor alfa digital Queimado – Manutenção inviável 3052
Monitor bull Queimado – Manutenção inviável 7556
Monitor cobra Obsoleto – Uso inviável S/t
Monitor goldston Queimado – Manutenção inviável S/t
Monitor goldston Queimado – Manutenção inviável S/t
Monitor hp  Queimado – Manutenção inviável 5810
Monitor metron Queimado – Manutenção inviável 5778
Monitor microtec Queimado – Manutenção inviável S/t
Monitor microtec Queimado – Manutenção inviável S/t
Monitor microtec Queimado – Manutenção inviável S/t
Monitor Mtec Obsoleto 38584 TER-SP
Monitor Mtec Queimado - Reparo inviável  S/T
Monitor Mtec Queimado - Reparo inviável  S/T
Monitor Mtec Queimado - Reparo inviável  S/T
Monitor Mtec Queimado - Reparo inviável  38827 TER-SP
Monitor Mtec Queimado - Reparo inviável  3852 TRE-MA
Monitor Mtec Queimado - Reparo inviável  3845 TER-MA
Monitor Nova Data Queimado - Reparo inviável  10846
Monitor Olivetti Modelo ultrapassado – Uso inviável 10521
Monitor Olivetti Queimado - Reparo inviável  10518
Monitor pachard bill Queimado – Manutenção inviável 5334
Monitor packard Queimado – Manutenção inviável 5741
Monitor philips Queimado – Manutenção inviável S/t
Monitor Positivo Queimado - Reparo inviável  10514
Monitor Positivo Queimado - Reparo inviável  10509
Monitor s/ marca Queimado - Reparo inviável  10848
Monitor sansung Queimado – Manutenção inviável S/t

Monitor sansung Queimado – Manutenção inviável 7121
Monitor Sansung Queimado - Reparo inviável  10844
Monitor senith Queimado – Manutenção inviável 5738
Monitor tantung Queimado – Manutenção inviável 10534
Monitor techmedia Queimado – Manutenção inviável 3706
Monitor techmédia Queimado – Manutenção inviável S/t
Monitor techmédia Obsoleto – Uso inviável 3704
Monitor techmidia Queimado – Manutenção inviável 3708
Monitor tecmedia Queimado – Manutenção inviável 3729
Monitor tecmídia Obsoleto – Uso inviável S/t
Monitor Zenith Queimado – Manutenção inviável 5379
Monitor Zenith Queimado – Manutenção inviável 5372
Monitor Zenith Queimado – Manutenção inviável 5335
Monitor Zenith Queimado – Manutenção inviável 5464
Monitor Zenith Obsoleto – Uso inviável 5326
Monitor Zenith  Obsoleto – Uso inviável 5378
Nobreak Queimado – Manutenção inviável 3122
Nobreak bst 1200 Queimado – Manutenção inviável 5798
Nobreak bst 1200 Queimado – Manutenção inviável S/t
Nobreak bst. 1200 Queimado – Manutenção inviável 5129
Nobreak one manager Queimado – Manutenção inviável 5014
Nobreak sms Queimado – Manutenção inviável 7205
Nobreak sms Queimado – Manutenção inviável 4992
Nobreak sms Queimado – Manutenção inviável 7202
Nobreak sms Queimado – Manutenção inviável 3067
Nobreak sms Queimado – Manutenção inviável 3061
Nobreak sms Queimado – Manutenção inviável S/t
Nobreak sms Queimado – Manutenção inviável 4995
Nobreak sms Queimado – Manutenção inviável S/t
Rádio peq. Cousar Queimado – Manutenção inviável S/t
Relogio de parede  Avariado 7818
Saco c/ peças de impressoras Inutilizados S/T
Scaner collor page Mod. Ultrapassado – Uso inviável 10867
Scaner Genios Collor Modelo ultrapassado – Uso inviável 10865
Scaner Genios Collor Modelo ultrapassado – Uso inviável 10866
Scaner HP 3200c Carcaça – Obsoleto 10864
Scaner hp sj II c Modelo ultrapassado – Uso inviável 8756
Vent. Arno versatili Queimado irrecuperável 8341
Ventilador Queimado – Manutenção inviável 8832

	Deputado CÉSAR HALUM
	ANEXO ÚNICO
	S/t
	Modelo ultrapassado – Uso inviável